
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/EA15/00001221E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2021 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: 2021V1221 Adquisición de 262 KVM Black Box para dotar la infraestructura CIS del
SC2N-EA

Valor estimado del contrato 173.553,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.553,72 EUR.

Clasificación CPV
32422000 - Componentes de red.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67a115ad-a369-4672-aa76-8a2d6a32b99d


Lugar

Sala de Juntas de la DAE (Pta. B43)

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Proposicion Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2021 a las 11:30 horas
Apertura Criterios Cuantificables

Precio de la oferta más baja 162.138,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.142,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

Técnicos Asociados Informática, SAU
NIF A79054748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.138,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.187,9 EUR.

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/09/2021
Plazo de Formalización Del 22/10/2021 al 22/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2021 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas de la DAE (Pta. B43)

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Documentación General

Apertura sobre administrativa
El día 17/08/2021 a las 11:00 horas
Apertura Documentación Administrativa

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTÍA ADICIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uh8PhR44Rf2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/08/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/08/05/pdfs/BOE-B-2021-34915.pdf

ID 0000007388742 |  2021-294388 | Tue, 28 Sep 2021 14:31:58:428 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40657896379207885591731206129422055833 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uh8PhR44Rf2XQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/08/05/pdfs/BOE-B-2021-34915.pdf

